

- باید بر عدم انباشتن سلاح‌های ضد هوایی و به ویژه موشک‌های زمین به هوای الکی‌نا در نزدیک خط مقدم تأکید شود و تدابیر لازم جهت حمایت و با سهولت آوردن آن‌ها به عقب در وقت ضروری اتخاذ شود -  
 انهدام سلاح و ادوات موتوری (خودرویی) در زمان وقوع نبرد و در حالی که امکان انتقال آن‌ها به عقب وجود نداشته باشد صورت گیرد.



Ⓜ سوم مهر ۱۳۵۹. سربازان عراقی دیگر مانند روزهای اول جنگ (تصویر بالا) که فکر می‌کردند به سرعت در ایران پیشروی می‌کنند شاداب نبودند. صدام خودش شخصاً دستورالعمل صادر می‌کرد تا سربازان را در خرمشهر به وضع عادی برگرداند.

- همیشه باید نیرو برای جلوگیری از نیروهای نفوذ کننده داشته باشید. این نیروها جدا از نیروهای پاک کننده هستند و علاوه بر آن، منطقه را نیز به صورت شبانه‌روزی کنترل می‌کنند. تمامی نیروها در تمام رده‌ها باید به این شکل عمل کنند.

- از وارد کردن تانک‌ها در هنگام شب امتناع شود. بر این اساس، دشمن از نیروی اصلی‌اش که نیروهای پیاده هستند و به سلاح ضد تانک مجهز هستند، کمال استفاده را می‌نماید، لذا چون برای پشتیبانی نیروهای خودی جهت جلوگیری از تک دشمن از آتش تانک استفاده می‌شود، تذکر لازم را در این زمینه بدهید. دستورات صدام با جملاتی روحیه‌بخش به پایان می‌رسید؛ «یگان‌های ما همچنان در خاک دشمن هستند و ما با وجود فرصتی که داریم می‌توانیم بهترین مواضع را انتخاب کنیم. برای جلوگیری از نفوذ دشمن در یگان‌های ما، باید خسارت‌های فراوانی را به آن تحمیل کرد، تا امنیت این یگان‌ها تأمین گردد. باید توازن نسبی بین شهیدان ما و کشته‌های آن‌ها وجود داشته باشد، مثلاً اگر ما ده تا کشته بدهیم، می‌بایستی دشمن ۱۰۰ کشته بدهد و اگر مقدار نسبی ما ۱۰۰ شهید باشد؛ دشمن باید ۱۰۰۰ کشته متحمل گردد و این یک حالتی است که باید همواره در توازن نسبی قرار گیرد. فرماندهان لشکر باید این موضوع را مورد ملاحظه قرار دهند و هوشیار باشند. با هماهنگی و اجرای دقیق مفاد فوق، ما را در جریان امور قرار دهید.»

«فرماندهان عراقی  
 جرأت کافی برای اتخاذ  
 تصمیمات متهورانه را  
 ندارند و اکثر تصمیمات و  
 دستورات، مرکزی و بدون  
 محاسبه است.»

حسن باقری، گزارش عملیات بیت المقدس



Ⓜ تانک تی ۵۵ ساخت شوروی. در نبرد زرهی و استفاده از تانک، عراقی‌ها سرمایه‌گذاری بیشتری کرده بودند و ایران بیشتر متکی به نیروی پیاده بود.

Ⓜ قبل از عملیات بیت المقدس، ارتش عراق سعی داشت تا روحیه‌ی نیروها را افزایش دهد. دستورالعمل‌های مختلفی هم برای این منظور صادر می‌شد. دستورالعمل‌های انضباطی هم بازنویسی شده بود.